O prazo de vigência poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência 

máxima decenal, a critério da administração Pública, conforme dispõe o Art. 107 da Lei nº 

14.133/2021. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO  

3.1 - O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ 35.160,00 (trinta e cinco mil e 

cento e sessenta reais);  

3.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

Parágrafo Primeiro: Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão 
licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.  

Parágrafo Segundo: O valor total do presente contrato correspondente a Dispensa é de R$ 19.200,00 
(dezenove mil e duzentos reais), pagos em parcelas mensais no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos 
reais), no qual se inclui todos os tributos, diretos ou indiretos, sobre a execução do objeto.  

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. 
V. MENSAL  
(R$) 

V. TOTAL 
 (R$) 

01 

HOME PAGE: 
Home Page concebida 100% em conformidade com a Lei de Acesso à